Inuccauit

bilissime vntis. s. latric mō v̄sus sacroꝝ. s̄e v̄sus ac̄ latric p̄z iḡr̄ rō scđi qr̄ sūt mūnōes p̄ hostiles s̄sultus. Nā. vij. sunt virtutes qb̄ meremur vntā eternā. s. tres theoloice. et. uij. cardinales. Etin adiutoriū fidei daꝝ baptis̄mus ad acū spei: extrēa vnc̄toꝝ. ad acū caritatis: eucharistia. ad acū prudentie: ordo ad acū fortitudis cōsumatio. ad acū iustitiae. pn̄ia ad acū tr̄partit. m̄rimoniū. **U** Sed qđ illoꝝ sit excellētius. dicēdū q̄ bap̄tūmus excedit alia rōe efficacie dī cō. di. uij. nā virtute eius dūmitiunū oia peccata. quo ad culpā et quo ad penā. Eucharistia excedit rōe dignitatis et sanctitatis de cō. di. q̄. nibil. Confirmatio excedit rōe cōferēns. q̄ a solo ep̄o cōfert sic cō ordo sacer. m̄rimoniū excedit rōe significatiōis. q̄ significat cōm̄c̄tionē xp̄i ad eccl̄ias. et vntione dīne et būalne nature. **U** Sed fuerūt ne instituta sacramēta p̄ q̄āq̄ lege. Dico q̄ sic q̄ deus nec p̄ ip̄e nature lapsē dereliquit genus būannū tūne remedio nēcio 2c. s̄ que fuerunt. Rūdeo nō est cerū de ip̄e legis nature. dī m̄ q̄āq̄ oblatio et fides penū. s. p̄ ip̄e legis iōcip̄e circūcis̄o contra originale in masculis et v̄t cōuerdieunt̄ a doctoribus in femellis fides penū. Et quidā doctor dicit q̄ lotto aq; et probat per ezech. xvi. pater iūus amore et mater tua ceiba. etiam q̄̄ nata es in die ortus iū. non est preciūs ymbilicūs iūus. et non es lota aqua in saluē. Hācigit eccl̄iam ybi tam̄p̄tosa et salutifera babētor aromata atq; vnguenta. cuꝝ omni reverēna et deuotione intrate debemus vt deus nob̄ conferat grānā et salutē. q̄ vt dī gen. xvij. Vt̄re non est b̄ aliud nisi dominus dei et port̄a celi. **E** Secundo eccl̄ia est thezaurū celestū donorū et diuitiarū. in qua sunt diligentie mulie et gre. quas bō cōsequi p̄t. Iaz thezaurus eccl̄ie recōdiūs in eccl̄ia p̄uenit exup̄abundātia meriti passionis xp̄i cuꝝ gutta mūma sanguis vel sudoris sufficiens fuit et ad oīm peccatorū expiationem q̄ vñq̄ fuerūt p̄penitentia. q̄ eius respectu nibil sumi oia. Eua exmeritis sanctissime dei gēnū nūcias marie. q̄ nec mortalit̄. nec vernaliter vñq̄ peccauit. Q̄uis infinitas passiones et amaros dolores in sui filii paliōne et morte sustinuerit. quib; nob̄is meruit. Eua exmeritis oīm sancitorum martini quoz sanguis p̄ xp̄o effusus nob̄is maxime meruit. Eua

Alphabetum

IX

ex abundantia meritorum omnium deuotorum Christi
anorum qui ultra mensuram delictorum vel
debitorum suorum per tribulationes et afflictiones supererogauerunt. et nobis meru-
erunt. ¶ Item ieiunia. orationes. elemo-
siae. castigationes quibus deo seruerunt.
¶ Deo omnia per diuinam clementiam in scri-
mo ecclie recōdita sancto Petro et eius suc-
cessoribus collata et commissa. fidelibus in
caritate vniuersitatis dispensanda et distribuenda
in dedicatiōibus. patrocinij et festiuitatibus
sanctorum largissime distribuuntur. ut unus
quisque iuxta suam capacitatem accipiat. Et
ideo cu[m] summa humilitate et deuotione ta-
dem aculum ecclie est intrandum. cum co[m]-
muni et cordis dolore de peccatis et sic me
retur homo veniam delictorum alias non es-
set capax indulgentiarum. Indulgentia nam
quod presupponit dimissionem peccati. cum sit
quedam relaxatio pene debite pro peccatis
Et quo dicio patet correlarie. quod multi sunt
stolidi et stulti. qui magnis laboribus et ex-
pensis currunt ad dedicationes. nec confessi
nec contriti. et ideo in fructuose recessunt: et
veniam non peiores e[st]erius. ludis ebo-
reis. et his similibus redirent. A ¶ Ter-
cio ecclie est scola moralium documentorum
ibi enim sunt predicationes. exhortationes
orationes. preces. oblationes. misse. in quibus
omnibus deo placatur et misericordia in-
petratur. unde eze. x. dicitur. quod domus do-
mini impleta est nube. s. doctrina salutari. ora-
tione spirituali etiam quibus corda arida ir-
rigantur et deus mitigatur. Sed dolenter
referendum est. et conquerendum cu[m] ppba
ezekiel. viii. Conuersus vidi et ecce. xxv.
viii qui babebam dorsa contra altare reperi-
et facies eorum contra orientem. Et videre
si ppba et deus per propbam conquestus est
quod antiquis populis non fuit attenuata in domo
domini. ubi animalia irrationalia offere-
bantur. quid igitur in modernis temporibus
si vidisset multos. non solum sine reverentia
sed cum irreverentia magna venientes: non
in humilitate sed cum superbia ibidem stan-
tes: non orantes. sed cum dissolutio[n]e cauillantes
derabentes. nec verbū dei audiētes. Quid
dixisset ppba. Certe dico quod illud vobis salua-
toris. Dom[us] mea dom[us] oronis est. vos aut
secundis illā speluncā latronū. perculubio h[ab]-
bit. quod iuuenit ibi quicunq[ue] idēcens. s. oues. bo-

ues. colubas. et nūmularios. Inuenit ei deus
primo in sancta ecclia boues. i. mētes mudi de
lecciationib[us] deditas: quod solū de corpū consola-
tionib[us] curant. sed anima et spiritu negligunt: semper
ad modū bouū terrā arantes. et spiritu negligentes.
quo cor instar talpe excecat in terrenis
et versatur in eis nec vnoq[ue] mētes suas erigunt
ad celestia. sicut nec bos quod puluis terrene af-
fectōis excecat eos. ¶ Tales sp[iritu] paleas ad
modū bouū comedunt. i. in peccatis delec-
tant et vanis. quibus paleas fornax infemi-
est accessa. hi sunt in domo domini sic latrones.
Secundo deus in domo sua iuuenit oues. i.
mētes vana intentione corruptas. quod exten-
tiendunt. quod pure. ppter d[omi]nū ad domū d[omi]ni va-
duit et veniunt. sed intentio multorum frequenter
est corrupta. quod foris ad videndum et audiendū
vana et inutilia illuc accedunt. Vnde multi
inirātes in domo domini existentes. h[ab]ent do[minus] sua
ad altare. inspiciunt mulieres. mulieres econ-
tra viros et ad istū finē multi veniunt. et in il-
lis sub pellecouina laet cor vulpini. veniunt
in vestimentis ouiuū. et in irinsecus sunt lupi
rapaces. Ipsi sunt latrones quod spoliūt in domo
domini boies mundis affectionibus. et sanctis
meditationibus. meritis et gratiis. ¶ Tertio
iuuenit ibi colubas. non simplices
varijs pennis vanitatū ornatas. Hic in do-
mo domini iuueniunt. quod supbe se ornāt varijs ve-
stimentis et coloribus. quod sunt similes h[ab]ili-
scipenti quod vt dicit Isid. tanta prfulget varie-
tate dorsi. vt in sui admirationem iuuent
inducat. et quia piger est. quos cursu inua-
dere nequit sui. admiratione iuuent
rapit et quanto est discolor. tanto in veneno d[omi]niorum.
Sic hec ornatus tanq[ue] quoddam
ydolum oculos et corda iuuentum ad se
trahit. et stupida et insensata reddit. et siccata
per concubinam rapit. et veneno male delec-
tationis extinguit. et ideo quanto ornatoz
et pulchrioz. tanto perniciosior. et ideo talis
ornatus reihe dyaboli dicitur ad capiendū
animas. ¶ Sed dicas non ideo adoratio mea.
vt capiam homines. dico quod facis sicut latro
qui non per se vult pescari in viuario domi-
ni vel venare in foresca eius. tamen commo-
dat reihe suoz latroni audationi. Sic et illi
dant corpora sua dyabolo ad decapiendum
et capiendum animas. multi enim volunt
concupiscere. quis concupiscere non velint et
ideo faciunt in templo speluncā latronum.

Dominica

Quarto inuenit ibi nūmularios. qui nūmā et monēta etemī cesaris scz aīaz suā imagie ad modū nummi insignitaz cambiunt et vē dunt dyabolo pro modica delectatōe. In ecclēsia nāq nullā talis emp̄io fieri debet. sed redēptō et solutio peccatorum p̄ contrāōez et dolorem et deuotam actionem.